Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2021

Ofício nº 3987/2021 - DSE

Ao Senhor

Mário Henrique Guimarães Bittencourt

Presidente do

Fluminense Football Club

Ref.: Convocação de Atleta Suplente - Jogos amistosos – Seleção Feminina Sub-20

Senhor Presidente,

 A Confederação Brasileira de Futebol (CBF) tem o prazer de informar a

convocação da atleta listada na tabela abaixo para a lista de suplência da Seleção

Brasileira de Futebol Feminino Sub-20 para jogos amistosos contra a Seleção Feminina

do Paraguai, no Centro de Alto Rendimento Asociacion Paraguaya de Futbol na Cidade

de Ypane – Paraguai. A apresentação da jogadora só será necessária, mediante nova

comunicação, caso uma ou mais das 23 jogadoras listadas não reúna as condições para

participar destas partidas.

A convocação para servir a Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para a

carreira do atleta e um reconhecimento do talento e do bom trabalho realizado. É

também um testemunho da competência do treinamento desenvolvido em seu clube.

Todos merecem nossas mais efusivas congratulações.

ATLETA

Ravena de Jesus Silva

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

17/10/2021

Assim sendo, solicitamos a gentileza de manter em sigilo todas as informações

contidas neste documento até nova comunicação da CBF, a fim de transmitir esta

mensagem a referida atleta, caso a apresentação desta se torne necessária.

Favor confirmar o recebimento deste documento com a maior brevidade

possível.

Atenciosamente,

Eduardo Zebini

                                                       Secretário Geral

Período da convocação: 17 a 26 de outubro de 2021

Documentação necessária: Passaporte com validade mínima de seis meses.

Bilhetes aéreos: Os voos para apresentação e liberação das atletas serão enviados

posteriormente por e-mail.

Email para contato e

acusar recebimento:

rosangela.bortolaz@cbf.com.br

Nota: As medidas protetivas e protocolos sanitários a serem seguidos pelo

atleta enviaremos ao clube.